
 

1 
 

 

  

 

EASMUS+ STRATEGINĖS MOKYKLŲ PARTNERYSTĖS PROJEKTAS 

Iškritimas iš mokyklos:"Ir vienas yra per daug" 

 

Informacija apie projektą 

 Ankstyvas mokslų nutraukimas reiškia prarastas  galimybes 

jauniems žmonėms ir neišnaudotą socialinį ir ekonominį potencialą 

Europos Sąjungai kaip visumai. Jaunimo nedarbas šiuo metu siekia 20% 

(Eurostat,Communique de Presse 162/2010,29 October 2010),  ir  

ankstyvas mokslų nutraukimas tiesiogiai prie to prisideda. 2009 52% mokyklos nebaigusių 

asmenų ES buvo bedarbiai arba už darbo rinkos ribų (Eurostatas, darbo jėgos tyrimas 2010). 

 Ankstyvo mokslų nutraukimo lygis turi ilgalaikių pasekmių  visuomenės socialinei plėtrai 

ir ekonomikos augimui. Mokyklos nebaigę asmenys yra mažiau linkę dalyvauti demokratiniame 

procese ir yra mažiau aktyvūs piliečiai (NESSE(2009), p31. Taip pat žiūrėti Shell ‘Jugendstudie 

2010’(2010). Taigi, sumažinus vidutinį  mokyklos nebaigusių asmenų skaičių Europoje tik 1 

procentiniu punktu, tai suteiks Europos ekonomikai  beveik pusė milijono papildomų 

kvalifikuotų potencialių jaunų darbuotojų kasmet. 

 Šiame projekte dalyvauja skirtingų profilių vidurinės mokyklos, kurių tikslas yra 

nustatyti šios problemos priežastis ir ją spręsti, siekiant sumažinti ankstyvo mokslų nutraukimo 

lygį. 

 


